6

Томская область Томский район

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 июля 2024 года

       № 61
с.Калтай

Об утверждении Положения о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены «Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

Для создания Памятной стены «Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции», ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены «Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции» согласно приложению №1.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном издании «Информационный бюллетень Калтайского сельского поселения» и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (http://www.kaltai.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                З.В. Мирошникова
Приложение к распоряжению

Администрации Калтайского сельского поселения

от 12.07.2024 №61

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

Памятная стена «Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции» станет местом, где каждый житель и гость поселения может прийти и почтить память жителей поселения (с.Курлек, с.Калтай, д.Кандинка), тех, кто сражался за безопасность и спокойствие нашего государства и его граждан. Мы должны помнить и уважать своих героев, которые, не жалея своей жизни, не раздумывая ни секунды, полегли в бою за безопасность и спокойствие своей Родины. Мы, живые, обязаны передавать эту память из поколения в поколение.

1. Цель конкурса

1.1. Цель открытого творческого конкурса на лучший эскизный проект Памятной стены «Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции» (далее - Конкурс) - найти наилучшее концептуальное решение образа памятника посредством создания выразительной архитектурно-скульптурной композиции.

2. Задачи Конкурса

2.1. Разработка эскизных проектов Памятной стены «Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции» (далее – Памятная стена).

2.2 Выбор лучшего эскиза осуществляется на основании решения жюри Конкурса

(Приложение 1).

3. Организатор Конкурса

3.1. Организатором Конкурса является Администрация Калтайского сельского поселения.

4. Место установки Памятной стены

4.1. Село Курлек, территория Памятника войнам Великой Отечественной войны.

5. Порядок проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится в один тур.

5.2. К участию в Конкурсе приглашаются жители и гости Калтайского сельского поселения, желающие участвовать в Конкурсе, которые должны подать заявку на участие в Конкурсе (далее - Заявка) (Приложение 2) организатору Конкурса, эскиз Памятной стены и согласие на обработку персональных данных (приложение 3) по адресу с.Курлек, ул.Трактовая, 48 или на адрес электронной почты kaltay-sp@tomsky.gov70.ru . Участником Конкурса может быть, как один автор, так и авторский коллектив. Участник вправе представить несколько эскизных предложений Памятной стены.

5.3. Ответственный секретарь Конкурса в день поступления Заявки регистрирует ее в журнале регистрации Заявок.

5.4. В случае если подано менее 3 (трёх) Заявок Конкурс признается несостоявшимся.

5.5. Конкурс является бесплатным.

6. Требования к оформлению проекта Памятной стены

6.1. Памятная стена может быть снабжена надписью и изображением;

6.3. Проект Памятной стены должен быть оформлен демонстрационными материалами и документами в следующем составе:

- эскиз Памятной стены в печатном или электронном виде, который включает себя изображение памятной стены (Стеллы), а также возможно предоставление макета;

- пояснительная записка, включающая в себя название (по желанию) и описание замысла автора;

Работы, содержащие изображения торговых марок или элементы, которые охраняются авторскими правами, не принимаются.

7. Сроки проведения Конкурса

С 15 июля 2024 года по 15 августа 2024 года – прием Заявок.

С 16 августа 2024 года по 26 августа 2024 года – рассмотрение Заявок и подведение итогов Конкурса.

8. Жюри Конкурса и подведение итогов Конкурса

8.1. Жюри Конкурса оценивает представленные работы и определяет победителей.

8.2. Координацию работы жюри осуществляет председатель жюри.

8.3. Решения жюри Конкурса принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании и оформляются протоколом, который подписывается председателем жюри Конкурса либо лицом, его замещающим, в день заседания жюри Конкурса. При равенстве голосов заявленные проекты подлежат повторному обсуждению, после чего проводится повторное голосование.

В протоколе заседания жюри Конкурса указываются:

- участники Конкурса;

- результаты Конкурса.

8.4. Заседания жюри Конкурса правомочны в случае присутствия на заседании не менее 50% состава жюри.

8.5. Члены жюри Конкурса не вправе участвовать в Конкурсе, оказывать содействие в разработке проектных замыслов и консультировать кого-либо из участников.

8.6. Члены жюри Конкурса, не согласные с решением, вправе изложить свое особое мнение с занесением его в протокол.

8.7. Итоги Конкурса публикуются на официальном сайте Администрации Калтайского сельского поселения.

8.8. Победитель Конкурса получает Диплом и ценный приз. Участники Конкурса получают сертификаты участия.

Приложение №1
к Положению о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

Состав жюри Конкурса

Председатель жюри     - Глава Калтайского сельского поселения Мирошникова З.В.

Заместитель
председателя жюри      - Председатель Совета Калтайского сельского поселения

                                           Рявкин А.М.

Члены жюри:

- Заместитель Главы Администрации Калтайского сельского

   поселения Титов Р.Г.;

- Администратор с.Курлек Белова А.С.;

- Администратор с.Калтай Береснева Т.А.;

- Администратор д.Кандинка Кузь А.А.;

-депутаты Совета Калтайского сельского поселения (по

 согласованию)

Приложение №2

к Положению о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на создание эскиза

Памятной стены «Погибшим в Афганистане,

локальных войнах и специальной военной операции»

Ф.И.О. участника (ков) _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактный телефон ___________________________________________________________

Электронная почта _____________________________________________________________

Адрес ________________________________________________________________________

С условиями конкурса ознакомлен _______________________________

                                                                               (подпись)

Приложения:

1. Согласие на обработку персональных данных.

2. _________________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________________

Приложение №3

к Положению о конкурсе на лучший эскизный проект Памятной стены

«Погибшим в Афганистане, локальных войнах и специальной военной операции»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - при наличии)

основной документ, удостоверяющий личность: ____________________________________

_____________________________________________________________________________

(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)

зарегистрированный(ая) по адресу: _______________________________________________

_____________________________________________________________________________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство и иные сведения.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях рассмотрения моих документов, а также на хранение данных об этих результатах

на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных,

а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных

или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

«___» ___________2024 г. /_____________________/ ________________________________

                                                     (Подпись)                        (Расшифровка подписи)